



ناطق، نماد اصولگرایی است

اکبر ترک ان -مشاور رییس جمهور: در باقی نقاط دنیا وقتی انتخابات تمام می شود و تکلیف معلوم می شود، رقیب بازنده به رقیب برنده تبریک می گوید و همه سراغ کار خود می روند نمی دانم چطور شده که در کشور ما وقتی انتخابات تمام می شود، هیچکس ول نمی کند. رقیب بازنده شروع می کند به جنجال کردن و دست بر نمی دارد و تا انتخابات بعدی هم بیکار نمی نشیند و اقدام به کار شکنی می کند. آقای ناطق نوری صبح انتخابات تماس گرفت و به رییس دولت اصلاحات تبریک گفت. او مرد و مردانه ایستاد و به دولت وقت کمک کرد. آقای ناطق نماد اصولگرایی است.

مراجع قم عملکرد دولت تدبیر و امید را تایید کردند

روحانیت حامی روحانی

نمین یاسری
گروه سیاست

پنج سال پیش، وقتی حجت الاسلام والمسلمین آشتیانی ، نماینده مردم قم در مجلس گفت: «ادبیات سخن گفتن آقای احمدی نژاد با روحانیت، دلیل بر این است که این ادبیات یک ادبیات درست است و این تعامل یک تعامل صحیح و مناسبی است که با روحانیت دارد» و بعد تاکید کرد که رابطه رییس جمهور وقت با روحانیت، رابطه حسنه و مطلوبی است و برای اثبات ادعای خود، کمک های احمدی نژاد به حوزه های علمیه را مثال آورد، شاید نمی دانست ۵ سال بعد، «شیخ جعفر شجونی» که زمانی از حامیان پرو باقر صر رییس جمهور قبل بود، از راه می رسد و در گفت و گویی جنجالی با یکی از رسانه ها به صراحت می گوید: «احمدی نژاد را به خاطر این زبانش باید خواباند و شلاقش زد....»

دیروز روز تبلور «حمایت روحانیت از روحانی» بود. آیت... مقتدایی، نایب رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم پیش از این گفته بود: «خوشبختانه امروز روابط آقای روحانی و دولت یازدهم با علما مداومت دارد؛ در حالی که در دولت قبل، گاهی ایسن رابطه به طور کلی قطع بود؛ یعنی آقایان مراجع تقلید، اصلا دولتی ها را به حضور شان نمی پذیرفتند اما امروز روابط حسنه برقرار است.» روحانی راه به دست آوردن دل روحانیون را بلد است. هر چه باشد، خودش روحانی می شود تا ضمن زیارت حرم حضرت معصومه (س)، با مراجع عظام تقلید هم دیداری تازه کرده باشد. سن روحانی از رنجش خاطر مراجع از مسئولان دولت قبل آگاه است، از همان ابتدا آگاه بود و تعامل مستمر با مراجع و علما را از اصول مدیریتیش قرار داد و البته اعضای کابینه خودش را نیز موظف کرد که در فواصل زمانی به دیدار مراجع بروند و از حوزه

مدیریتی خود گزارش های ارایه بدهند و رهنمودهای علما را نیز در یافت کنند. پیش از این به نظر می رسید این اتفاق در دولت احمدی نژاد رخ بدهد که به واسطه ولایی و مکتبی معرفی کردنش، انتظارات حوزه دولت در کنار یکدیگر هستند و من به مراتب رابطه بهتری بسا مراجع تقلید نسبت به دولت اصلاحات برقرار می کند. احمدی نژاد در همان اوایل دولت خود در یکی از سخنرانی هایش گفته بود «امروز حوزه دولت در کنار یکدیگر حمایت و از بین حوزه، دولت و نظام فاصله ای نمی بینم و اینها را جدای از یکدیگر نمی دانم». اما در نهایت، این رابطه دوام چندانی نداشت و دولت و مراجع در موضوعات متعددی از جمله ورود زنان به ورزشگاه دچار اختلاف نظر شدید شدند و با وجود انتقادات مراجع از این مسئله، غلامحسین الهام که آن زمان سخنگوی دولت بود، اعلام کرد علت لغو این دستور از سوی احمدی نژاد، نه به درخواست مراجع عظام بلکه به خواست بزرگان کشور است. موضوعاتی مثل انتصاب مشایی به معاون اولی، یازده

آنها با به کار بردن تعبیری چون «شما رییس جمهور موفقی هستید» نشان



مراجع از شرایط اقتصادی

مردم و جامعه گلیاه دارند

و در دیدار با دولتمردان

این گلیاه ها را مطرح

می کنند؛ اما در موضوع

برجام از دولت حمایت و

از تلاش های تیم مذاکره

کننده تقدیر کردند

می دهد دولت کنونی حداقل در رابطه با برخی دغدغه های مراجع و روحانیت

مشکلات اقتصادی ربطی به دولت ندارد

حسن بیادی - دبیر جمعیت آبادگران جوان: در زمینه نگاه دولت یازدهم به سیاست خارجی باید بگویم که عملکرد سیاست خارجی این دولت نسبت به دولت قبل قابل توجه است؛ زیرا مشکلاتی را که در گذشته به وجود آمده بود، تا حد بسیار زیادی رفع کرد. درباره عملکرد دولت در بخش اقتصادی هم باید اشاره کنم، به دلیل موضوعات رکودی، تومی و کاهش غیر مترقبه قیمت نفت، که در کشور وجود داشت، باعث شد تا اشتغال روز به روز بحرانی شده و شاهد تعطیلی و نیمه تعطیلی کارخانه ها باشیم. لذا موضوعات تورمی و رکود، ارتباطی به دولت نداشته است.

یادداشت

ادامه از صفحه اول: البته در آن زمان نیز تردیدی وجود ندارد که آقای عارف از حیث استراتژیک از دولت یازدهم حمایت می کرد. از آنجایی که دکتر عارف یکی از نیروهای تاثیر گذار و تعیین کننده جبهه اصلاحات است و در این جریان نقش برجسته ای دارد، به همراه اصلاح طلبان واقعی از دولت یازدهم و خصوصا شخص آقای روحانی حمایت قاطع خواهد کرد؛ چرا که معتقدند دولت به طور نسبی شاخص های لازم را برای توسعه کشور دارد و همچنین از ظرفیت های خوبی برای ایجاد امید و آرامش در مردم برخوردار است و از سوی دیگر دولت می تواند زمینه و مسیرهای رشد و توسعه جامعه را فراهم کند و در واقع دولت تدبیر و امید می تواند جلوی تندروی های که یکی از آسیب های بزرگ جهان اسلام و جامعه ایرانی محسوب می شود را سد کند. بنابراین هیچکدام از اصلاح طلبان در این چارچوب اساسی تغییری به خود راه نمی دهند. البته باید توجه داشت زمانی که دکتر عارف انتظار بیشتری از دولت آقای روحانی داشتند، بازهم در نگاه کلان، موید حامی این دولت بودند و اگر دلتخوری در ارتباط با ریاست مجلس پدید آمد، شاید به این دلیل بود که دکتر عارف تصور می کرد اگر مجلس با مدیریت او اداره شود، بهتر می تواند به دولت کمک کند و حامی آن باشد تا قوه مجریه بتواند کارنامه موفق تری از خود ارایه دهد. بنابراین مجموعه اصلاح طلبانی که به عنوان اصلاح طلبان واقعی می شناسیم، در سطح کلان آن رییس جمهور دوران اصلاحات است و در طیف وسیعی از آن شامل نیروهای تعیین کننده ای می شود. البته در مجموع در انتخابات آینده گزینه اصلی و منتخب آنها آقای روحانی است و قطعا آنها از کاندیداتوری رییس جمهور حمایت خواهند کرد و بیش از حمایت تمام تلاش خود را به کار خواهند بست که این کاندیداتوری در مرحله دوم به منصفه ظهور برسد. البته لازم به ذکر است که واقع گرایی اصلاح طلبی ایجاب می کند که جامعه با مسیرهای اعتدالی به سمت تحقق آرمان ها، قانون اساسی و دینداری حرکت کند و این امر با توجه به تجارب سنگینی که این طیف از گذشته تا کنون اندوخته است، به نظر می رسد مسیری جز تعامل، گفت و گو، اعتدال و وفای جدی تر میان اصلاح طلبان، اعتدال گرایان و همچنین معتدلین اصولگرا برای دفاع از کشور در این آشفتنی خارج از کشور و همچنین بحران های جدی که جهان اسلام با آن روبه رو است، ندارد. در واقع در چنین شرایطی اصلاح طلبان با یک واقع بینی حرکت می کنند. نکته قابل ملاحظه در برخی زمینه ها این جریان مدافع درست دولت یازدهم نبوده و نیستند؛ بلکه در برخی مواقع آنها به دولت هشدار می دهند تا این نهاد بتواند از ظرفیت های خود به نحو احسن استفاده کند و همچنین بتواند از اقتدار ملی که قانون به دستگاه اجرایی داده بهتر بهره برد و در عرصه های گوناگون به صورت انفعالی رفتار نکند. اصلاح طلبان از حیث استراتژیک پذیرفته اند که با استفاده از ظرفیت های موجود جلوی رشد، بروز و تجدید حضور تندروی ها را سدد کنند و همچنین به بروز و ظهور امید به آینده هر چه بیشتر در مردم کمک کنند و به نگرش مترقیانه تری که در ارتباط با رشد و ارتقای کشور است کمک کنند؛ از سوی دیگر تاکید آنها به دینداری واقعی و دینداری که همواره ایرانیان به آن می یالند، به بیگانگان اجازه دخالت در امور داخلی کشور را نمی دهند و اساس آن بر لطف و محبت و مدارا و گفت و گو و ارتباط و رحمت است. بنابراین باتوجه به چارچوب هایی که آقای روحانی به آن پایبند است و با وجود برخی ضعف هایی که در عملکرد اجرایی دولت وجود دارد، در نگاه کلان اصلاح طلبان از نگرش اصلی خود نسبت به دولت یازدهم عدول نخواهند کرد و البته اگر آقای روحانی مشی دیگری به غیر از آنچه که تا کنون اعلام کرده در پیش گیرد و همچنین این مشی در تعارض اساسی با چارچوب های پذیرفته شده معرفت شناسی اصلاحات باشد، در این شرایط این احتمال وجود دارد که اصلاح طلبان راه دیگری به غیر از آقای روحانی را در پیش گیرند. البته رییس دولت در سه سالی که سکان دار دستگاه اجرایی بوده است، در مجموع به شعارهایی که در ابتدای کاندیداتوری ارایه کرده است، پایبند بوده است. به بیان دیگر آقای روحانی در اظهارات و همچنین ورودی که به مباحث دارد، به خوبی نشان می دهد که به تمامی چارچوب ها پایبند است و بعد است که در چند ماه آینده رییس جمهور از چارچوب های ارایه شده عدول کند.

سیاست

Policy



آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید هم با تقدیر از تلاش های دولت و مسئولان، خطاب به نهاوندیان گفت: «دولت در مسیری که تا کنون پیموده موفقیت های زیادی به دست آورده است. من از فعالیت های دولت آگاهم و برای رییس جمهوری و مسئولان دعای کنم.» آیت الله موسوی اردبیلی برای دولت سنگ تمام گذاشت و به نهاوندیان گفت: «دولت تدبیر و امید در شاخصه های مختلف، توفیقات خوبی را حاصل کرده و در عزت نمایندده آیت الله سیدعلی سیستانی در حجت الاسلام سیدجواد شهرستانی ایران دیدار و گفت و گو کرد و در جلسه اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز شرکت کرد. در روز دوم این سفر هم رییس دفتر رییس جمهوری با آیات وحید خراسانی، صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی و موسوی اردبیلی دیدار و گفت و گو کرد. آیت ... سیستانی در این دیدار گفت: «مجموعه اقدامات دولت خوشحال کننده است» حجت الاسلام شهرستانی نماینده تام الاختیار آیت الله سیستانی مرجع تقلید اعلای شیعیان عراق در ایران هم از تلاش های دولت یازدهم تقدیر کرد.

فضای مجازی

کنسرت بازی!

به این موضوع پرداخته و نوشته: «ظاهرا سخنرانی رییس جمهور در هفته گذشته رمز عملیات «کنسرت بازی» در سراسر کشور بوده است. برای خواباندن قیام فیش های نجومی و احتمل پیشگیری از آبروریزی های بیشتر که خود از آن مطلعند، تصمیم گرفته شده خلاقیت تا جایی که امکان دارد مشغول این ابدستان شوند. خط و نشان کشیدن های امروز وزیر ارشاد نشان می دهد فرمان از بالا رسیده که «شوغلش کنید!» اینکه عاقبت داستان چه خواهد شد، جای نگرانی ندارد؛ اما به برادران مومن و انقلابی در سراسر کشور عرض می کنم وارد این دام نشوند. وقتی به جزئیات یک سناریو واقفیم، بازی کردن نقش سیاهی لشکر در آن، هیچ اجر و افتخاری ندارد؛ به ویژه که باخبر باشیم برای کشاندن پای انقلابیون به این بازی تدارک ها دیده اند.



مدتی بود در ایسن ستون از «مهدی محمدی» تحلیلگر و روزنامه نگار معروف که «کیهان نویس» زیر دستمی هم بوده است، پادی نکرده بودیم. محمدی این بار به بهانه ماجرای کنسرت ها سری به فضای مجازی زده و در آخرین پست اینستاگرامی خود

گیشه

مطبوعات روز گذشته چه نوشتند؟

بازی راست با مهره های مات

همچنین روزنامه جوان در گزارشی با عنوان «خودمانی سازی میدان نفتی برای نامحرم ان» نوشت: «خلاف اغلب مدافعان IPC معاون توسعه شرکت ملی نفت از اصلاحات اعمال شده بر قراردادهای نفتی استقبال کرد و گفت: این اصلاحات مفید بوده است، این در حالی است که مدافعان IPC این ایرادات اصلاح شده را غیر مهم و ضروری و حتی نگرانی عنوان کردند!...» روزنامه اعتماد در گفت و گو با صادق خراسانی با عنوان «باید با روحانی مذاکره و چانه زنی کنیم» نوشت: «من طرفدار تشخیص یک شخص واحد هستم. معتقد هستم که مکانیزم هایی را درست کنیم که به شخص واحد زودتر برسیم، از مقبولیت و مشروعیت اجتماعی او از بیایی داشته باشیم. فقط گنده گویی نکنیم و بگویم که فقط فلان شخص خوب است و بس...» روزنامه وقایع اتفاقیه نیز در گزارشی با عنوان «بازی راست با مهره های مات» از تحركات انتخاباتی اردوگاه اصول گرایان گزارش داده و نوشت: «گذشته از سعید جلیلی، محمدباقر قلیباف و حسن روحانی، مهم ترین گزینه طیفی از اصولگرایان برای ریاست جمهوری سال آینده، کسی نیست جز محمود احمدی نژاد. او که در این ماه ها، سفرهای انتخاباتی اش را کلید زده است و مدام در این شهر و آن شهر سخنرانی می کند، باز هم مانند انتخابات سال ۸۸، مخالفان و موافقانی را پیش روی خود می بیند...»

گیشه بین الملل

رسانه های بین المللی درباره ایران چه نوشتند؟

توقف تهاجم فریبنده ظریف!

ایران و شش قدرت جهان، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران هفته گذشته برای ارسال پیام نفوذ جهانی ایران به سراسر جهان به پنج کشور آمریکای لاتین سفر کرد. این نشریه در ادامه نوشت: «ظریف یکی از مقامات ایرانی است که مشتاقانه توسط دولت اوپاما با استقبال مواجه شد. بدون وجود یک قدرت خارجی برای کشیدن ترمز ظریف هیچ دلیلی برای توقف «تهاجم فریبنده» ظریف وجود ندارد. ظریف هم این مسئله را درک کرده بود و گفته بود جهان در نهایت آماده پذیرش ایران در وهله اول به عنوان یک ستون در نظم نوین و چندجانبه جهانی و در وهله دوم به عنوان یک شریک تجاری قابل اعتماد بعد از بر داشته شدن تحریم هاست. او در صحبت هایش قبل از فرود هواپیما در کوبا به عنوان اولین مرحله از تور آمریکای لاتین بر اهمیت هیئت اقتصادی متشکل از ۶۰ نماینده از بخش خصوصی ایران که در این سفر او را همراهی می کردند تاکید کرد. آنچه در میان تعاریف اهداف سفر ظریف مغفول ماند، چیزی بوده که ایران با آن در آمریکای لاتین ایجاد رعب و وحشت کرد: گسترش ایدئولوژی خود. ایران از دولت های آمریکای لاتین همواره حمایت می کند. حضور ظریف در ونزوئلا سیگنال روشنی است و آن اینکه ایران خواهان حفظ امپراتوری های کوچک خود است.



خبرگزاری تاس به نقل از سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه آمریکا نوشت: این کشور به خاطر سوءظن ایران برای ارسال موشک به شورشیان یمن، بسته جدیدی از تحریمات علیه تهران را مورد بررسی قرار می دهد. الیزابت تروود از دادن توضیحات بیشتری در این رابطه خودداری کرده است. به نوشته تاس، تروود اعلام کرده است که مقامات ایالات متحده در حال بررسی موضوع اعمال تحریم بر علیه ایران هستند؛ ولی این دیپلمات درباره مکانیسم این تحریمات، سخنی به میان نیاورده است. در مطلب دیگری درباره ایران، نشریه تندور الجمینر وابسته به صهیونیست های آمریکانوشته: در نتیجه توافق هسته ای